
ORJ - 19

Správce:  vedoucí odboru

Ing. Miroslava Březinová

Rekapitulace hospodaření /výsledek hospodaření/ za  rok  2017
v Kč

ORG Název organizace Adresa Náklady Výnosy

celkem celkem

Z toho:daň

Ulice, číslo PSĆ Město zlepšený VH ztráta Fond odměn Rezervní fond

1700
Odborný léčebný ústav Paseka, 

příspěvková organizace
Paseka 145 783 97 Paseka 291 688 693,47 0,00 294 319 541,15 2 630 847,68 1 930 241,00 700 606,68 0,00 100 000,00 600 606,68 0,00

1702
Dětské centrum Ostrůvek, příspěvková 

organizace
U dětského 

domova 269

779 00 Olomouc, 

Nové Sady 52 030 875,92 4 110,00 52 121 089,91 90 213,99 25 746,00 64 467,99 0,00 0,00 64 467,99 0,00

1704

Zdravotnická záchranná služba 

Olomouckého kraje, příspěvková 

organizace Aksamitova 557/8779 00 Olomouc 324 195 950,88 0,00 328 823 251,69 4 627 300,81 4 468 166,00 159 134,81 0,00 0,00 0,00 159 134,81

CELKEM 667 915 520,27 4 110,00 675 263 882,75 7 348 362,48 6 424 153,00 924 209,48 0,00 100 000,00 665 074,67 159 134,81

saldo 924 209,48 Celkem rozděleno: 924 209,48

Z celkového počtu 3 organizací v oblasti zdravotnictví skončilo:
 - 3 organizace se zlepšeným výsledkem hospodaření  v celkové výši  7 348 362,48 Kč

 -  0 organizací se zhoršeným výsledkem hospodaření v celkové výši 0,00 Kč

 - 0 organizací s vyrovnaným výsledkem hospodaření

Po vyloučení transferového podílu jsou výsledky příspěvkových organizací následující:  

 - 3 organizace se zlepšeným výsledkem hospodaření  v celkové výši  924 209,48 Kč

 - 0 organizací se zhoršeným výsledkem hospodaření v celkové výši 0,00 Kč

 - 0 organizací s vyrovnaným výsledkem hospodaření

Příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví

Výsledek hospodaření Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 

(očištěného o transferový podíl)

Dle účetního 

výkazu               

(po zdanění)

transferový 

podíl          

(účet 432)

Výsledek hospodaření očištěný 

o transferový podíl 

 


a) Rozdělení do fondů

b) pokrytí ztráty z 

minulých období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 25.6.2018

5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2017 - závěrečný účet

Příloha č.14: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje Strana 423 (celkem 478)



REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :

Adresa :

IČ 00849081 ORG 1700

Skutečnost z toho:

celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost

1)    Náklady a výnosy    

Náklady celkem 291 688 693,47 288 416 936,38 3 271 757,09

z toho: daň z příjmů,dodatečné odvody daně z příjmů (nákladová položka) 0,00 0,00 0,00

Výnosy celkem 294 319 541,15 289 846 151,18 4 473 389,97

Výsledek hospodaření před zdaněním 2 630 847,68 1 429 214,80 1 201 632,88

Výsledek hospodaření /po zdanění/ 2 630 847,68 1 429 214,80 1 201 632,88

Zohlednění transferového podílu ve výsledku hospodaření

a) Výsledek hospodaření po zdanění (bez transf. podílu) 700 606,68 -501 026,20 1 201 632,88

b) Transferový podíl (účet 672) 1 930 241,00 1 930 241,00 0,00

2) a) Rozdělení výsledku hospodaření

700 606,68

z toho: Fond odměn 100 000,00

Rezervní fond 600 606,68

1 930 241,00

1 409 742,41

3) Závazné ukazatele

Schválená částka Skutečnost % plnění

Limit mzdových prostředků 151 713 520,00 151 590 679,14 99,92%

Průměrný přepočtený počet pracovníků 410,21 405,45 98,84%

Odvody z fondu investic /odpisy/ 6 657 962,00 6 657 962,00 100,00%

Odvody z fondu investic  /spolufin. akcí/ 0,00 0,00 nerozp.

4) Fondy

Stav k 1.1.2017 Tvorba Čerpání Stav k Finanční krytí k

31.12.2017 31.12.2017

Fond odměn 177 819,00 140 000,00 40 000,00 277 819,00 277 819,00

FKSP 422 817,55 2 972 728,60 2 827 431,75 568 114,40 418 209,24

Rezervní fond 11 200 293,14 306 125,33 2 670 635,21 8 835 783,26 8 835 783,26

Fond investic 11 319 744,05 40 444 210,60 51 704 757,80 59 196,85 59 196,85

celkem 23 120 673,74 43 863 064,53 57 242 824,76 9 740 913,51 9 591 008,35

Schválený 

rozpočet

celkem

270 645 000,00

259 857 000,00

………………………………                                                                  ………….…..……………………………

Název organizace : Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………

Paseka 145, 783 97 Paseka
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………

 - Návrh na příděly do fondů:

 -  Nerozdělený výsledek hospodaření (transfer)    


jednotka - Kč na 2 des. místa

Pozn. Ve skutečných mzdových nákladech jsou zahrnuty finanční prostředky ve výši 174 225,00 Kč, které se nezahrnují do 

limitu mzdových prostředků, a to 40 000,00 Kč čerpání z fondu odměn a 134 225,00 Kč dotace z Úřadu práce ČR.   

jednotka -  Kč na 2 des. místa

b) Výsledek hospod. předcház. účet. období 

Výše výsledku hospodaření za rok 2017 je ovlivněna transferovým podílem, což je pouze účetní zápis bez vazby na finanční

prostředky. Po odečtení transferového podílu z výsledku hospodaření organizace skončila ve zlepšeném výsledku hospodaření,

a to ve výši 700 606,68 Kč.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 25.6.2018

5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2017 - závěrečný účet

Příloha č.14: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje Strana 424 (celkem 478)



REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :

Adresa :

IČ 00849197 ORG 1702

Skutečnost z toho:

celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost

1)    Náklady a výnosy    

Náklady celkem 52 030 875,92 51 706 276,24 324 599,68

z toho: daň z příjmů,dodatečné odvody daně z příjmů (nákladová položka) 4 110,00 4 110,00 0,00

Výnosy celkem 52 121 089,91 51 758 790,91 362 299,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 94 323,99 56 624,67 37 699,32

Výsledek hospodaření /po zdanění/ 90 213,99 52 514,67 37 699,32

Zohlednění transferového podílu ve výsledku hospodaření

a) Výsledek hospodaření po zdanění (bez transf. podílu) 64 467,99 26 768,67 37 699,32

b) Transferový podíl (účet 672) 25 746,00 25 746,00 0,00

2) a) Rozdělení výsledku hospodaření

64 467,99

z toho: Fond odměn 0,00

Rezervní fond 64 467,99

25 746,00

150 204,00

3) Závazné ukazatele

Schválená částka Skutečnost % plnění

Limit mzdových prostředků 32 050 000,00 32 035 820,00 99,96%

Průměrný přepočtený počet pracovníků 97,30 85,67 88,05%

Odvody z fondu investic /odpisy/ 711 620,00 711 620,00 100,00%

Odvody z fondu investic  /spolufin. akcí/ 0,00 0,00 nerozp.

4) Fondy

Stav k 1.1.2017 Tvorba Čerpání Stav k Finanční krytí k

31.12.2017 31.12.2017

Fond odměn 54 830,00 0,00 5 000,00 49 830,00 49 830,00

FKSP 92 296,22 628 075,44 566 082,00 154 289,66 101 876,30

Rezervní fond 3 020 186,78 399 634,06 1 320 794,00 2 099 026,84 2 098 894,84

Fond investic 0,00 2 208 890,00 2 208 890,00 0,00 0,00

celkem 3 167 313,00 3 236 599,50 4 100 766,00 2 303 146,50 2 250 601,14

Schválený 

rozpočet

celkem

52 790 000,00

49 231 000,00

………………………………                                                                  ………….…..……………………………

Název organizace : Dětské centrum Ostrůvek, příspěvková organizace
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………

U dětského domova 269, 779 00 Olomouc, Nové Sady
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………

jednotka - Kč na 2 des. místa

 - Návrh na příděly do fondů:

 -  Nerozdělený výsledek hospodaření (transfer)    


b) Výsledek hospod. předcház. účet. období 

Pozn. 

jednotka -  Kč na 2 des. místa

Výše výsledku hospodaření za rok 2017 je ovlivněna transferovým podílem, což je pouze účetní zápis bez vazby na finanční

prostředky. Po odečtení transferového podílu z výsledku hospodaření organizace skončila ve zlepšeném výsledku hospodaření,

a to ve výši 64 467,99 Kč.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 25.6.2018

5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2017 - závěrečný účet

Příloha č.14: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje Strana 425 (celkem 478)



REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :

Adresa :

IČ 00849103 ORG 1704

Skutečnost z toho:

celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost

1)    Náklady a výnosy    

Náklady celkem 324 195 950,88 323 384 472,91 811 477,97

z toho: daň z příjmů,dodatečné odvody daně z příjmů (nákladová položka) 0,00 0,00 0,00

Výnosy celkem 328 823 251,69 326 417 584,85 2 405 666,84

Výsledek hospodaření před zdaněním 4 627 300,81 3 033 111,94 1 594 188,87

Výsledek hospodaření /po zdanění/ 4 627 300,81 3 033 111,94 1 594 188,87

Zohlednění transferového podílu ve výsledku hospodaření

a) Výsledek hospodaření po zdanění (bez transf. podílu) 159 134,81 -1 435 054,06 1 594 188,87

b) Transferový podíl (účet 672) 4 468 166,00 4 468 166,00 0,00

2) a) Rozdělení výsledku hospodaření

0,00

z toho: Fond odměn 0,00

Rezervní fond 0,00

4 468 166,00

-91 481,35

3) Závazné ukazatele

Schválená částka Skutečnost % plnění

Limit mzdových prostředků 193 134 000,00 191 175 703,25 98,99%

Průměrný přepočtený počet pracovníků 343,81 334,99 97,43%

Odvody z fondu investic /odpisy/ 13 604 188,00 13 604 188,00 100,00%

Odvody z fondu investic  /spolufin. akcí/ 0,00 0,00 nerozp.

4) Fondy

Stav k 1.1.2017 Tvorba Čerpání Stav k Finanční krytí k

31.12.2017 31.12.2017

Fond odměn 533 781,44 0,00 75 000,00 458 781,44 458 781,44

FKSP 578 695,60 3 426 809,04 3 280 790,00 724 714,64 670 409,30

Rezervní fond 408 241,23 190 000,00 585 000,00 13 241,23 13 241,23

Fond investic 162 003,00 22 457 402,35 20 985 196,75 1 634 208,60 1 634 208,60

celkem 1 682 721,27 26 074 211,39 24 925 986,75 2 830 945,91 2 776 640,57

Schválený 

rozpočet

celkem jednotka - Kč na 2 des. místa

323 324 000,00

310 705 000,00

 - Návrh na příděly do fondů:

 -  Nerozdělený výsledek hospodaření (transfer)    


b) Výsledek hospod. předcház. účet. období 

Pozn. Ve skutečných mzdových nákladech jsou zahrnuty finanční prostředky ve výši 75 000,00 Kč, které se nezahrnují do limitu 

mzdových prostředků, a to čerpání z fondu odměn.   

jednotka -  Kč na 2 des. místa

Název organizace : Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………

Aksamitova 557/8, 779 00 Olomouc
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………

………………………………                                                                  ………….…..……………………………

Výše výsledku hospodaření za rok 2017 je ovlivněna transferovým podílem, což je pouze účetní zápis bez vazby na finanční

prostředky. Po odečtení transferového podílu z výsledku hospodaření příspěvkové organizace, skončila tato organizace ve

zlepšeném výsledku hospodaření, a to ve výši 159 134,81 Kč, který bude použit na úhradu neuhrazené ztráty minulých let, která

je ve výši - 3 411 897,35 Kč.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 25.6.2018

5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2017 - závěrečný účet

Příloha č.14: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje Strana 426 (celkem 478)


